Officia quarta post trinita.

Sic contingit quoniam creatura a creatori eligitur et diligitur et queritur se ad delicias corporis et pponit ille deo et gaudiis celi. Ergo per eum qui transiit peccatum maius dederat exhibet deo quod inde quod alio littere ignorans peccauerunt christum crucifixum quod scient peccatum non ex infirmitate vel ignorantia sed sepius ex certa malitia. quoniam autem contumelie et penitentia tunc honorat deum penitendum. quemlibet ignorauit hunc peccatum. Ideo deus merito gaudet angelici hoies tertio propter proximi charitatem. quod quos fidelis cogaudet proximo suo bono quia est in apostoli. Quoniam unum corpus sumus. singuli autem alteri membra. Si gaudet unum membrum co-gaudient omnia membra. et si parvum unum membrum proportionem omnia. Sic in corpore mystico quilibet fidelis ex charitate cogaudet alteri in bono suo. et copatur in malo. scilicet Corin. xiiij. Sic fecit apostolus ad philippi. iij. Gaudete inquit et cogratulaboris vobis. id ipsum autem et vos gaudete. et congratulamini mihi. et hunc de bonis in gratia dei acceptis. In malis autem qualiter omnibus copatibat apparent. iij. Corint. xj. Quis infirmatur et ego non infirmor quod secundatur et ego non voror.

Officia quarta post trinitatis. Sermo. scilicet

Domi sunt codigne passiones habentes tempis ad futuram gloriam ad Ro. viiiij. Consueverunt structores templorum et regalium palatiorum hunc per manus lapicem darum lapides aptare. et subtiliter polire quod debebant in structuram templi aut palatii regalis ponere vel locari ne edificatio sit tibi sonus aliquis auditatur. sicut legitur. iij. Reg. vi. secuisse Salomon quoniam vellet edificare templum domino de lapidibus quadraginta et politis prius iussit lapides parari. et sic in edificatio non audiebat sonus malleorum. quod extra tempora lapides fuerunt lecti et politi. Spiritualiter structores celestis templi et palatii regum Christi est. lapides ad hoc edificium celeste sunt homines electi. Hoc quod est. iij. Deinde. Ipsi tandem lapides vivi supedificamini domos spirituales. Et apoc. xxij. Fundamenta muri ciuitatis omni lapide pretioso ornata. Hoc per lapidas moraliter intelliguntur omnes mali et tortores bonorum electorum. quod si cuncti illi secant lapides et expoliunt eos quod debeant ponere in edificium materiale. Sic et mali variis per cushionibus et passionibus aptati bonos ut fiat apertus in structuram celestem. Hoc quod canitur in hymno. Conjunctionibus pressuris expoliti lapides suis aptatur locis per manus artificis. scilicet Christi disponuntur per mensuram sacrarum edificiorum. Et hoc facit ille celstis structor Christus iste. ne ibi sonus tribulacionis aut passionis ab electis audiatur quod absterget de oculis lachrymam ab oculis scilicet et mors non erit ultra neque lucis. neque clamoris. neque doloris erit ultra quam prima abiecta est apoc. xxij. Ideo dicitur. per rauueniam. In edificatio templi omnes lapides hunc secabant nec

illoz positioe sonus audiret malleorum. nec horreponit granum donec flagellis aut tribulatum pedibus sit excusus. Sic et vires lapides quod ponendi sunt in illa celesti hierusalene que edificatur ut ciuitas. variis infortiis et excusionebus poliuntur ante quod in edificio celestis hierusalem collocentur. Et b. Bern. li. medi. In regione inquit tua amaritudo locum non habet. Non est aduersarius impugnans. nulla rixa. nullus impedimentum. nullus timor. nulla inquietudo. nulla pena. nulla molestia. nulla discordia. sed pars summa et laus dei secura sine fine. Poliuntur etiam lapides hunc imponi in illo edificio dominum. quod sancti viri quod prudenter dei elegit ad principiendum celeste regnum. prius hunc examinantur tribulationibus et penitus ut cum iracundi et impatietes ac etiam deficietes sub diuino examine in gehennam praescient. pulchri et politi in loco celestis edificij honorabiliter reponentur. Attamen tales tribulaciones et passiones quas hunc electi patiuntur ad futuram gaudiam quod nullis dubiis nihil omnino reputantur. quod dicitur Haymo. si quilibet homo omnia pracepta veteris et novi testis potuisset impleuisse et posset implere. et omnia genera tormentorum perferre. carceres. saltus aculeos. vinculas. vestigiones. lapidationes. crucifixiones. in sarcagine fricationes. per multa curricula temporum nequaquam adhuc esse dignum gloria quam praecipitum sunt electi. Ideo apostolus in verbis allegatis dicit. Non sunt codigne passiones tamen. Hoc quod ista tempalia et illa eterna sunt. In his verbis tria innuit. primo presentis tempis passiones. ibi. passiones huius tempis. secundo ingentis glorieruectiones. ibi. ad futuram gloriam. tertio amboz ad inuidem copationes. ibi. non sunt codigne ut sic dicitur. passiones huius tempis ad futuram gloriam que reuelabitur in vobis. scilicet copando non sunt codigne. Propter quod notandum passiones huius tempis sunt triplices. innate necessarie. illate perhabeantur et assumpte voluntarie. Primum passiones innante nescie sunt fames. fitis. calor. frigus. lassitudine. egritudo. et mors. haec passiones secunda in statu innocentie non sensit. sicut declarat Thos. de argen. in prophet. the. verita. li. iij. c. lxv. ubi loquens de prophylacto. fuit inquit sine penalitatibus quod nec esuriuit nec sitiuit. frigus vel estus laborum vel infirmitas eius non lesit nec morte expectauit. quod vivens erat ad gloriam transferendus. vestibus non indigueret. et verecundia nudus non sensisset. Natura quoniam in eo ad deformitatem membrorum non erasset. hec ille. Sed cum per partem cecidit extra innocentie statum. statim illas passiones sensit. quod fames sitis et alia sunt defectus et pena sui peccati ut dicitur. magister li. iij. di. xx. Et hugo. scilicet pte vii. c. xxvij. Ideo dicitur. Thos. sup. iij. sniaruz. Quoniam ideo hoc per inobedientiam peccauerit sublata est a eo originalis iustitia que non potest auferri nisi per usum ratione a deo auertente. et tunc subtracto videtur